



Tlf.: 96 70 18 00  
nykoebingm@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fårtofts Plads 9  
DK-7900 Nykøbing Mors  
CVR-nr. 20 22 26 70

**KRAM TELECOM A/S**  
**NØRRE ALLE 49, 7760 HURUP THY**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 3. februar 2021

---

Berith Holtebo

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Kram Telecom A/S Nørre Alle 49 7760 Hurup Thy
	CVR-nr.: 19 29 53 38 Stiftet: 4. juni 1996 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Berith Holtebo, formand Henning Friis Holtebo Christian Friis Holtebo
<b>Direktion</b>	Henning Friis Holtebo
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fårtofts Plads 9 7900 Nykøbing Mors
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank, Finanscenter Jylland Nord Prinsensgade 11 9000 Aalborg
<b>Advokat</b>	Advokathuset Funch & Nielsen v/Ole Møller Knudsen Nygade 4 7900 Nykøbing Mors

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består af engroshandel.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 22 tkr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Selskabet har valgt at ændre regnskabsmæssig skøn på scrapværdien på selskabets domicil ejendom, hvor scrapværdien er ændret fra 0% til 30% efter 30 års levetid. Ændringen har bevirket en forøgelse af selskabets resultat og egenkapital på 67 tkr.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Spredningen af Covid-19 i Danmark og resten af verden har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Covid-19 for selskabet på nuværende tidspunkt.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.456.943</b>	<b>1.568.811</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.004.849	-964.014
Af- og nedskrivninger.....		-329.917	-418.474
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>122.177</b>	<b>186.323</b>
Finansielle indtægter.....		4.748	0
Finansielle omkostninger.....		-99.713	-103.251
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>27.212</b>	<b>83.072</b>
Skat af årets resultat.....	2	-4.942	27.069
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>22.270</b>	<b>110.141</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for aktiverede udviklingsomkostninger.		-118.128	-112.063
Overført resultat.....		140.398	222.204
<b>I ALT</b> .....		<b>22.270</b>	<b>110.141</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Udviklingsomkostninger.....		492.811	644.257
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>492.811</b>	<b>644.257</b>
Grunde og bygninger.....		2.841.244	2.922.367
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		20.819	32.320
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>2.862.063</b>	<b>2.954.687</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>3.354.874</b>	<b>3.598.944</b>
Varelager.....		2.090.660	2.266.047
Forudbetalinger for varer.....		127.532	270.679
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.218.192</b>	<b>2.536.726</b>
Tilgodehavender fra salg.....		304.519	252.915
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.799	0
Udskudt skatteaktiv.....		8.371	27.069
Andre tilgodehavender.....		127.663	159.224
Tilgodehavende selskabsskat.....		13.756	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>457.108</b>	<b>439.208</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>36.584</b>	<b>67.977</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.711.884</b>	<b>3.043.911</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>6.066.758</b>	<b>6.642.855</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for aktivering af udviklingsomkostninger.....		384.393	502.521
Overført overskud.....		1.685.113	1.544.719
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>2.569.506</b>	<b>2.547.240</b>
Kreditinstitutter.....		921.739	1.153.455
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	921.739	1.153.455
Kortfristet gæld til realkreditinstitutter.....		240.000	240.000
Gæld til kreditinstitutter.....		2.012.736	2.413.675
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		127.252	184.569
Anden gæld.....		195.525	103.916
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.575.513</b>	<b>2.942.160</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.497.252</b>	<b>4.095.615</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>6.066.758</b>	<b>6.642.855</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for aktivering af udviklingsom- kostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	500.000	502.521	1.544.715	2.547.236
Forslag til resultatdisponering.....			140.398	140.398
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>				
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		-118.128		-118.128
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>500.000</b>	<b>384.393</b>	<b>1.685.113</b>	<b>2.569.506</b>

## NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	3	3	
Løn og gager .....	916.218	860.346	
Pensioner .....	78.150	84.971	
Andre omkostninger til social sikring .....	10.481	18.697	
	<b>1.004.849</b>	<b>964.014</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	-13.756	0	
Ændring udskudt skat .....	18.698	-27.069	
	<b>4.942</b>	<b>-27.069</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Udviklings- omkostninger	
Kostpris 1. januar 2020 .....		5.019.012	
Tilgang .....		64.253	
<b>Kostpris 31. december 2020 .....</b>		<b>5.083.265</b>	
Afskrivninger 1. januar 2020 .....		4.374.756	
Årets afskrivninger .....		215.698	
<b>Afskrivninger 31. december 2020 .....</b>		<b>4.590.454</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 .....</b>		<b>492.811</b>	
Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling og opbygning af ny hjemmeside og videreudvikling af eksisterende produkter. Videreudvikling af eksisterende produkter er færdiggjort i dette år og salget forløber efter planen.			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020 .....	5.144.292	2.567.215	
<b>Kostpris 31. december 2020 .....</b>	<b>5.144.292</b>	<b>2.567.215</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 .....	2.221.926	2.534.895	
Årets afskrivninger .....	81.122	11.501	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020 .....</b>	<b>2.303.048</b>	<b>2.546.396</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 .....</b>	<b>2.841.244</b>	<b>20.819</b>	

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>5</b>
	31/12 2020	Afdrag	Restgæld	31/12 2019	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Kreditinstitutter.....	1.161.739	240.000	491.150	1.393.455	
	<b>1.161.739</b>	<b>240.000</b>	<b>491.150</b>	<b>1.393.455</b>	

**Eventualposter mv.**

6

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en restløbetid på 6 måneder og med en rest leasingforpligtelse på 45 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HOLTEBO HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.162 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 2.841 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 tkr. der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet deponeret ejerpantebrev på 3.000 tkr. vedrørende simple fordringer og varelager, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 2.523 tkr.
